REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr. regj.37301/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDRAVAJTJE NE PRISHTINE, Gjyqgtarja Lindita Jakupime
pjesmarrjen e sekretares juridike Iqrame Aliu, duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér té
pandehurit Fatos Shinasi Berisha nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 6 par 2 te ndeshkuar me neninlé
paragrafi 1 pika 1.1 te Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe t¢ Dhuratave té
Zyrtareve t€ lart€ Publik Nr. 03/L-151, e n& bazé t& nenit 73,74,195 dhe nenit 199 t&€ Ligjit mbi Kundérvajtjet,
mé 29.12.2011 merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Fatos Shinasi Berisha, i lindur mé& 06.10.1966 né Prishtine, tani jeton né lagjen Ulpiana U 1
Hy. 5 nr.19, i martuar baba i nje fémije, Regjisor. Drejtor né Qendren Kinematografike t& Kosoves, i gjendjes
mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse si Drejtor né Qendren Kinematografike té Kosoves, nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor té
pasurise deri né afatin e fundit ligjor 31 mars 2011, né Agjencionin kundér korrupsionit, sipas Ligjit 03/L-151
pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe dhuratave té Zyrtareve té Larte Publik.

Me kete mos veprim, ka kryer kundérvajtje nga neni 6 par. 2 té ndéshkuar me neninl6 paragrafi 1 pika 1.1 t&
Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe té Dhuratave t€ Zyrtareve té larté Publik
Nr. 03/L-151, andaj

GJOBITET

Me gjobé né shumén prej 500 (pesqindé) €, t&€ cilén gjobé &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh
prej dités kur ky aktvendim t& merrg formé té preré, né llogarine e té hyrave gjyqsore KGJK-se nr. 100-4300-
700-0518. Pagesa béhet né ndonjeren agjenci-Banke pér mbledhjen e té hyrave, pérmes urdherpagesés sé
plotesuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéng, e njéjta do ti zévendésohet me
dénim burgimi né kohézgjatje prej 33 ditésh, duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) €, pér njé dité burgimi.
Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér té paushallit gjyqsor i pandehuri éshté i obliguar qé té
paguaj shumén prej 5 € né€ afat dhe xhirollogari té njejté me gjobén.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dorzohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kunder Korrugpsionit né Prishting, parashtroj kérkesén nr. 01 4103/10 t& dt. 24.10.201 1, pér
fillimin e procedures kundervajtese ndaj Fatos Berishes, pér kundervajtjen nga neni 6 paragrafi 2 t&
Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik, duke
kérkuar qé& i njejti t& shpallet pérgjegjes dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqgtraja filloi proceduren kundervjtese me marrjen ne pyetje te pandehurit i cili ne mbrojtjen e vet deklaroi
se ka pasur shume angazhimeve ne pune dhe per kete shkak ka harruar ta kryej kete obligim, pasi eshte hera e
pare g€ kryen pune né Institucionet shtetrore t& Kosovés dhe pérkushtuar té jap kontributin e tij maksimal.
Gjithashtu ka deklaruar se nuk ka ndonj& asistent né pune i cili do ti ndihmonte. Ka kékuar nga Gjykata ti
merr parasysh t€ gjitha rrethanat letésuese dhe premton se herave tejera do te jete shumé me i kujdeshem,
duke shtuar se &sht& i perkushtuar ti respektoj obligimet e dala nga Institucinet ¢ Kosoves.

N¢& bazé té t& dhénave t& parashtruara né kérkesé, ndégjimit t€ t& pandehurit, shiqimit t& shkresave té 1éndés
dhe provave t& tjera t& administruara gjaté procedurés, gjyqtari né masé t& mjaftuar vértetoi se i pandehuri e
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NE bazé t& 18 dhénave © parashtruara né kérkesé, i shigimit & shkresave 8 [éndés
he provave te L;era té '1dmin txuam gjaté pmcedus '»") qt‘m né masé 18 mjaxtuar veértetoi se i pandehuri e

«35 | vihet né barré, per ¢ka e shpalli fajtor dhe e gjobiti me gjcbén e

Me rastin e suq;ptz ni t& denimit. gjvqrari vlerésoi 16 gjitha rrethanat nga neni 7 1€ LMK-s&. nén 1€ oilat éshid
kryer kundérvaitia dhe 1@ pandehurit ia shgiptoi kete Hoj denimi. duke Hogaritur se edhe me kote do & arrihet
efekti 1 sanks owm[ G&€ 1 pandehuri né ¢ ardhmen 1 shmanget krverfes sé veprave 8 kétilla dhe 18
ngiashme

j\

Me sa v cek mé Jarté u vendos si ne dispozitiv & kétij aktvendimi.

KESHILEA JURIDIKE K undér kétij aktvendimi mund 1@ parashiro ;né ankesé i pandehuri dhe parashtruesi i

Kérkeses J]\/I\e'e& s€ Larté pér Kundérvajtje né Prishting ng afat prej 8 ditésh pas marrjes sé kétij aks
népérmes késaj Givkate dhe pa taksa,
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Gj Y Vq tari
Lindita Jakupi




